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Viðtakandi: Skóla- og frístundaráð og velferðarráð 

 
Sendandi: Stýrihópur um heildstæða þjónustu fyrir börn með sérstakar þjónustuþarfir (Ísak). 

 

 

Efni tillögu: Innleiðing verkefnisins Betri borg fyrir börn - Markvissara samstarf skóla- og 

frístundasviðs og velferðarsviðs í þjónustu við börn og fjölskyldur þeirra,  í öll þjónustuhverfi 

borgarinnar 
 

Lagt er til að verkefnið Betri borg fyrir börn verði innleitt um alla Reykjavíkurborg.  

Markmið verkefnisins er að bæta þjónustu við börn, ungmenni og fjölskyldur þeirra í 

skóla- og frístundastarfi borgarinnar. Þá er lögð áhersla á að þétta samstarf skóla- og 

frístundasviðs og velferðarsviðs. Færa á þjónustuna í auknum mæli í skólaumhverfi 

barna og ungmenna með aðferðum snemmtækrar íhlutunar. Styðja á betur við starfsfólk 

í skóla- og frístundastarfi og færa stjórnun stofnana skóla- og frístundasviðs nær 

vettvangi og ná samlegðaráhrifum m.a. á sviði fjármála, mannvirkja og mannauðs. 

Borginni verði skipt í fjögur þjónustuhverfi: Eitt í Vesturbæ, Miðborg og Hlíðum, annað 

í Laugardal og Háaleiti og það þriðja í Grafarvogi, Árbæ og Grafarholti. Þjónustuhverfin  

verði því fjögur í heildina með því sem starfrækt er í Breiðholti. Unnið er að mati á 

verkefninu Betri borg fyrir börn í Breiðholti og verði niðurstöður nýttar í skipulagi á 

verkefninu. Skipaður verði faghópur sem vinnur að undirbúningi verkefnisins, þ.m.t. 

verkaskiptingu á milli skóla- og frístundasviðs og velferðarsviðs. Nánari tillögur að 

fyrirkomulagi verkefnisins ásamt kostnaðarmati verði lagðar fyrir skóla- og frístundaráð 

og velferðaráð eigi síðar en 1. október næstkomandi. Innleiðing verkefnisins Betri borg 

fyrir börn um alla Reykjavík hefjist um áramót 2021/2022. 

 

Greinargerð: 

Á sameiginlegum fundi skóla- og frístundaráðs og velferðarráðs sem var haldinn 20. september 

2019 var samþykkt tillaga sviðsstjóra skóla-og frístundasviðs og  velferðarsviðs um að hefja 



þróunarverkefni  í  Breiðholti: Betri  borg  fyrir  börn.  Markvissara samstarf skóla-og 

frístundasviðs og velferðarsviðs í þjónustu við börn og fjölskyldur þeirra (fylgiskjal 1).  

Á sama fundi var jafnframt samþykkt tillaga skóla- og frístundaráðsfulltrúa og 

velferðarráðsfulltrúa Samfylkingarinnar,Viðreisnar, Pírata og Vinstri grænna um að settur yrði 

á fót sameiginlegur stýrihópur skóla- og frístundaráðs og velferðarráðs með það hlutverk að 

skoða hvernig megi tryggja heildstæða stoðþjónustu fyrir börn með sérþarfir með það að 

markmiði að bæta þjónustu við börnin og forráðamenn þeirra gera hana markvissari og stuðla 

að því að hún skili börnunum framförum. Hópnum var jafnframt ætlað að fylgjast með 

framgangi verkefnisins Betri borg fyrir börn í Breiðholti og leggja mat á fýsileika þess að 

yfirfæra verkefnið á aðra borgarhluta (fylgiskjal 2).  

Borgarráð samþykkti ofangreindar tillögur á fundi sínum 26. september 2019.  

Undirbúningur tilraunaverkefnisins Betri borg fyrir börn í Breiðholti (BBB) hófst í beinu 

framhaldi af samþykkt borgarráðs. Ráðinn var verkefnisstjóri sem hélt utan um undirbúning og 

innleiðingu verkefnisins og settur var á laggirnar eigendahópur verkefnisins. Eigendahópinn 

skipa sviðsstjórar skóla- og frístundasviðs og velferðarsviðs, sem jafnframt eru í stýrihóp 

ráðanna um heildstæða stoðþjónustu fyrir börn og fjölskyldur,  og hverfisstjóri Breiðholts. 

Hópurinn hittist reglulega til að fara yfir framvindu breytinganna í Breiðholti. Þá hittir 

eigendahópurinn stjórnendur í þjónustumiðstöð Breiðholts og skrifstofustjóra af fagskrifstofu 

SFS með reglubundnum hætti. Sviðsstjórarnir færa þekkingu af framvindu BBB verkefnis inn 

í stýrihópinn.  

Það er mat stýrihópsins að nú sé tímabært að innleiða verkefnið í öll þjónustuhverfi borgarinnar. 

Veigamikil rök liggja því að baki. Framundan er endurskoðun á skipulagi þjónustu við börn 

með tilkomu laga um um samþættingu þjónustu í þágu farsældar barna sem eiga að taka gildi 

1. janúar nk. Velferðarstefna Reykjavíkurborgar er í umsagnarferli og í kjölfar innleiðingar 

hennar fer fram endurskipulagning á fyrirkomulagi þjónustunnar. Þá er um að ræða næsta skref 

hjá skóla- og frístundasviði að færa stjórnun stofnana sviðsins nær vettvangi til að styðja betur 

við starfsfólk í skóla- og frístundastarfi. Sem fyrr er markmið verkefnisins að bæta þjónustu við 

börn, ungmenni og fjölskyldur þeirra í skóla- og frístundastarfi borgarinnar. Áhersla er á að 

þétta samstarf skóla- og frístundasviðs og velferðarsviðs. Færa á þjónustuna í auknum mæli í 

skólaumhverfi barna og ungmenna með aðferðum snemmtækrar íhlutunar.  

Þrjú ný þjónustuhverfi verði mynduð;  Eitt í Vesturbæ, Miðborg og Hlíðum, annað í Laugardal 

og Háaleiti og það þriðja í Grafarvogi, Árbæ og Grafarholti. Þjónustuhverfin verði því alls 

fjögur með því sem starfrækt er í Breiðholti. Skóla- og frístundaskrifstofa og velferðarþjónusta 

þjónustumiðstöðva verði saman til húsa og skipulögð og samþætt til að hún nýtist sem best 

börnum og fjölskyldum þeirra og starfseiningum hverfisins.    

Skipaður verði faghópur sem vinnur að undirbúningi verkefnisins, þ.m.t. verkaskiptingu á milli 

skóla- og frístundasviðs og velferðarsviðs. Haft verður samráð við helstu haghafa; starfsfólk og 

samtök foreldra. Unnið er að mati á verkefninu í Breiðholti og verða niðurstöður nýttar í 

skipulagi á verkefninu. Leitast verður við að framkvæma verkefnið innan gildandi fjárheimilda 

með tilfærslu stöðugilda en gera má ráð fyrir einhverjum stofnkostnaði s.s. vegna húsnæðis og 

aðlögunar í starfsmannahaldi.   



Nánara útfærsla og kostnaðarmat verði lagt fram samhliða tillögum undirbúningshópsins ekki 

síðar en 1. október nk. Gerður verður samstarfsamningur á milli skóla- og frístundasviðs og 

velferðarsviðs sem taki gildi um áramót 2021/2022 þegar innleiðing verkefnisins Betri borg 

fyrir börn um alla Reykjavík hefst.  


